
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE TURISMO SPORT 

CULTURA  

 N. 22772299  REG GENERALE  DEL 27/12/2023 

 N. 2288  REG SERVIZIO              DEL 27/12/2023 

 
OGGETTO: 

SERVIZIO AGRICOLTURA  - CONSORZIO IRRIGUO PIANA DI TAGGIA - 
CONTRIBUTO ORDINARIO ANNO 2023 - IMPEGNO DI SPESA - 
LIQUIDAZIONE           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in 
forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i 
quali in particolare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 20 del 29/12/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di 
cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 107 del Decreto legislativo N. 267/2000 e attesa quindi la propria 
competenza in ordine all’adozione del presente atto; 

 
RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte della sottoscritta; 
 
VISTA la delibera GC n° 228 del 19/12/2023 con la quale l’Amministrazione stanzia il contributo 
ordinario annuale di € 3.099,00 per l’esercizio 2023 a favore del Consorzio Irriguo Piana di 
Taggia per la fornitura al Comune dell’acqua eccedente il fabbisogno dei suoi utenti allo scopo di 
consentire l’irrigazione delle aree verdi di proprietà comunale site in Taggia, dei campi sportivi 
comunali di cui curano la gestione tecnica le Società Sportive nonché per l’acqua delle prese 
antincendio site presso l’ex mercato coperto di Taggia e presso il campo sportivo di Levà; 

RITENUTO pertanto di dover procedere ad impegnare la somma di € 3.099,00 sul competente 
capitolo del bilancio 2023; 
 
ATTESO altresì di procedere con il presente atto alla liquidazione della suddetta somma;  
 
VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, sussidi, ausili 
finanziari, ecc., adottato con deliberazione del Commissario straordinario n. 66 del 21/3/2007; 
 

RICHIAMATO l'art. 26, comma 2, del D.Lgs. n° 33 del 14/03/2013, il quale impone la 
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 
privati di importo superiore a mille euro; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispongono l’art. 
147-bis del D.Lgs. n° 267/2000 e il vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli 
interni; 
 

VISTO il bilancio di previsione triennale 2023 - 2025, esercizio 2023; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 
 

D E T E R M I N A 
 

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

DI IMPEGNARE la somma di € 3.099,00 a favore del Consorzio Irriguo Piana di Taggia, per le 
motivazioni di cui in premessa; 

DI IMPUTARE la somma di € 3.099,00 sul competente capitolo del bilancio 2023, come 

dettagliatamente indicato nel prospetto redatto in calce al presente provvedimento; 

DI LIQUIDARE altresì la somma di € 3.099,00 a favore del Consorzio Irriguo Piana di Taggia 

DI DARE ATTO che trattandosi di un contributo, non è richiesto il codice CIG; 

DI RICONOSCERE che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia parere 
favorevole in termini di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n° 267 del 
18/08/2000; 

DI DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale conservato 
presso la Segreteria Generale; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al servizio Ragioneria per il rilascio del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, 
comma 4°, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000. 

 
                                                                                             Il Responsabile del Settore                                                                               
                                                                                              Dott.ssa Elena Bedino 
 

documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005 

 
 

SERVIZIO RAGIONERIA 

capitolo denominazione 
codice 

articolo 
esercizio importo di cui IVA 

cod. 

credit. 
ragione sociale CIG P/I/IP 

anno 

esigibil. 
n° imp. 

5000/2/1 
Interventi nel campo dell’agricoltura 

– Trasferimenti  
2023  € 3.099,00 === 

2830 
 

Consorzio Irriguo Piana di 

===== I  
 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Taggia 

 
 

Si attesta la regolarità della liquidazione a favore del Consorzio Irriguo Piana di Taggia 

 
 
                                                                               

                                                        
 
 

 

 
 

 


